Francisci Caloni *Adariegraphia*: seu de laudibus *Adarie* virginis  
Dialogus. Ad Reuerendum Collegium canonicorum Ferrar  
tensium.

Prefatio.

**A**lebat. Reuerēdi patres illa gentiū antiquitas  
vanis demonū delusa p̄stigiis: vt a qua veri: vni  
usq; dei: ac reruz conditoris aberat sana cognitio  
ingeniorum suoz puentus *Spollini* sepenume  
ro dedicare, *Rata* (vt ipse mihi persuadeo) se se  
cū deo optie egisse si p̄bebo numini aliquas in  
genij primitias obtulisset. Verum postq̄, *Redē*  
prois b̄nficio p̄ns etas ad v̄ez luminis iudiciū ō  
lata est. par fuit vt a nobis ad deum nostrum: qui vnicus est: ⁊ omnib⁹  
salutaris vota queq; nostra dirigantur: ⁊ vigilias atq; animi sudores  
in sua declinemus obsequia. Ea propter *Clarissima* *Logatorum*  
concio cum superioribus mensibus hoc meū opusculum recognosce  
rem: quo possem (si amicis videretur) recognitum publicare: quod  
circa septem annos nostrum peperit ingeniolum. in laudem *Christife*  
*re Adarie* virginis, alterius (vt ita dicam) nostre *Redemptricis*; *De*  
*creui* sicut ipsum cogitatum *Deo* ac *Adarie* mundi luminibus con  
secrarā quo ipsi solent esse contenti. Ita vestris amplitudinibus: hanc  
paucam verborum seriem: ⁊ tenue opusculum dedicare. quos tam ha  
bitus q̄z mentis exercitatio: dei ac *Adarie* pugiles constituit: huc acce  
dit q̄ quicquid meditor: quicquid ago: postq̄ cepi militare sub hone  
stis stipendijs vestris ferrariensem clerum erudiens ⁊ quasi meo lac  
te litterarum enutrens: iure gratitudinis vestrum esse censetur: quan  
doquidem *Seruus* ac filius (vt vestris verbis loquar) quicquid vel in  
genio: vel manuum labore conquirat: id patrono vel parenti suo: vt  
iura omnia conclamant acquiritur. Sed nunc vt fatear ingenue quod  
mecum sepius volutauī: verebar quandoq; ne dum in vestras amplitu  
dines gratus esse percuperem indoctus atq; impolitus adirem. malui  
tandem hoc quam illud iudicatum iri. tametsi vestris etiam plurimuz  
confiderem humanitatibus: que licet sue amplitudini ipar munus  
acceperint. Id tamen subiecti celsitudine compensabunt minus appo  
site dicta emendantes: superflua resecantes errata castigātes ⁊ q̄q; in  
concinne prolata illustrantes. *Ad*aluissem certe de tanta. tamq; ar  
dua re audire q̄: audiri: satiari q̄z narrare: ornari q̄z ornare. Sed dum  
omnes non possumus esse *Aurelii*: *Hieronimi*: *Georgii*: *Ambrosij*:  
ingenium terre imitati fuerimus: cui affinis est virtus humana. Terra

nāq; p omnes partes sibi dispar est: hic olus: illic sentes: hic seges: illic valles: hic musta pze pinguis et leta referuntur arua. Non ibo infici as aureo filo: et stamine pretiosoze indigebat talis: tantaq; textura. Quin fuisset nobis impetrandus e celo aliquis orator egregius: qui a deo oratoriam facundiam edoctus: diuino labio a Marie nostre parez laudem potuisset afferre. Vultu igitur hilari vestroq; more francisci vestri minusculum qualectiq; in gremio ortum gratitudinis accipite. qd si gratum fuisse persensero. mox Georgii: ac Aurelij ferrariensium aduocatorū vitas in modulos vernacule lingue translatas: vobisq; dicandas videbitis. Tuq; imprimis Reuerende archipresbyter Ludouice arioste hoc est aris et altarib; insistentes. Qui succedat Paulus Antonius trotus huius cathedralis edis prepositura decorat: qui est a que conuersio grece: vocatur cognominatus vt rei nomē cōueniat. quippe relictis mandi illecebris vna cum trotto cognato suo ad sacra christi religiosissime se cōuertit. Hos sequitur et noie et cognomine clarissimus vester Calcagninus more agni vitia calcans: inscitiazq; propellens. Hic post sequi vel videmus Joannez baptistam castellorum preclara familia natum: qui diuina ingressus castra animam victor illustrat. Hunc a Marinuz ptemplemur: qui cum marinas mundi procellas animosior euaserit: dignam laborum mercedez taz a celesti: quam a terreno principe munificentius accepit. Quid de Beltrando nunc dixeris costabili: ab quo post egregia nauata opera. condigna mūdo. ac religioni insignia suscepit: eo q; stabilis perseueransq; vt coronetur in finem vsq; perrexit. Non sum tui immemor donate marinellorum phenix quem ad hoc iucundissimum marie tripudium citauimus ne mariaz: ab qua cognomen accepisti surdis auribus preterires. Vestrum cur non addam hic Hieronymum sacratum: qui quidem nō minus nomini quā cognomini. re: ac verbo semper conuenit. Hunc pdi tandem ad fratres mi hieronymē: quez bruna maiorum familia nobis condonauit: multaq; virtute redemit qui licet brunus dicare: id tamē protinus addendum venit quod de anima quandoq; dicitur humana nigra suz scilicet exterius: sed formosa filia hierusalem: introitus. Tu et Bionee olim mihi comes nūc domine: et Brunamōtes: quem sine germano non decet incedere vestris animi dotibus marānoq; sanguine decorati velut mari nantes. qui procul a naufragio ad tutum virtutis littus adnauigastis. Qui sponte in calamum descendisti Joannes Baptista ferrari: episcopalis insula: tuaq; virtus immortalis: te mihi co